



مقطع تحصیلی: <input checked="" type="checkbox"/> کاردانی <input type="checkbox"/> کارشناسی	رشته: روابط عمومی	ترم: دوم سال تحصیلی: ۱۳۹۸ - ۱۳۹۹
نام درس: فرهنگ عمومی	نام و نام خانوادگی مدرس: فاطمه محمدی	
تلفن همراه مدرس: ۰۹۱۲۲۳۷۴۷۱۱	ایمیل مدرس: f.mohammadi@yaho.com	
جزوه درس: مبانی فرهنگ مربوط به هفته : اول <input checked="" type="checkbox"/> دوم <input type="checkbox"/> سوم <input type="checkbox"/>	text: دارد <input checked="" type="checkbox"/> ندارد <input type="checkbox"/>	voice: دارد <input type="checkbox"/> ندارد <input checked="" type="checkbox"/>
تلفن همراه مدیر گروه: ۰۹۱۲۴۰۵۸۷۲۰	power point: دارد <input type="checkbox"/> ندارد <input type="checkbox"/>	
<p>دانشجوی گرامی؛</p> <p>با توجه به شرایط و مشکل پیش آمده برای کل کشور، لازم است تا با همکاری هم بتوانیم ضمن غلبه بر این مشکل، برنامه درسی خود را نیز در زمان مقرر اجرا کنیم. برای این منظور از آنجا که کتاب مورد نظر برای این درس فرهنگ عمومی می باشد و لازم است مطالب کتاب را در طول ترم کار کنیم، بنابراین برای سه جلسه اول لطفا مطالب زیر را از کتاب یاد شده (به شرحی که در ادامه آمده است) مطالعه نموده و چنانچه سوال یا ابهامی داشته باشید، در محیط مجازی با اینجانب در میان بگذارید تا بتوانم توضیحات لازم را ارائه کنم. امیدوارم با تلاش گروهی بتوانیم برنامه درسی را بنحو احسن اجرا کنیم.</p> <p>در نظر داشته باشید آزمون پایان ترم بصورت متمرکز توسط دانشگاه علمی - کاربردی برگزار می شود و امتحان بصورت چهار گزینه ای خواهد بود. ۲۰ نمره امتحانی به این صورت خواهد بود که : ۱۴ نمره مربوط به آزمون بوده ؛ ۲ نمره به حضور در کلاس مربوط می شود. همچنین ۴ نمره به مشارکت فعال در کلاس اختصاص دارد.</p> <p style="text-align: center;">خلاصه درس</p> <p style="text-align: center;">عوامل موثر بر تغییر و تحول فرهنگی</p> <p>عوامل انسانی مانند تغییرات جمعیتی، تحولات فناوری، تعامل و تهاجم، جنگ</p> <p>عوامل غیر انسانی مانند زلزله، سیل، اشتغالی، آتش سوزی، بیماری و غیره این دسته از عوامل تمام منابع موجود در کشور را نابود می کند و فرهنگ و دستاوردهای آن را از میان می برد. شواهد تاریخی نشان می دهد که حوادث طبیعی موجب از میان رفتن آثار فرهنگی بزرگ شده اند</p> <p style="text-align: center;">فصل ۲ فرهنگ و تمدن در ادیان</p> <p style="text-align: center;">فرهنگ در دین یهودیت</p> <p>فلسفه تربیتی قوم یهود متأثر از اعتقادات دینی و فرهنگ مربوط به آن است. آموزش و پرورش نظری مفهوم عبارت بوده است از شناخت خدا یگانه و تقویت ایمان به او و ایجاد دل بستگی و حلقه خانوادگی و قومی .</p>		

قابل توجه مدرسین محترم : حداقل ۲ صفحه در هر هفته برای ارائه محتوای درس و یک صفحه برای خلاصه درس و نمونه سولات در نظر گرفته شود.



فرهنگ در دین مسیحیت

یکی از عناصر سازنده فرهنگ و تمدن مغرب زمین در جریان تاریخی حضرت مسیح علیه السلام است. دین مسیحی به انسان این نوید را می‌داد که می‌تواند با پیروی از مسیر به سعادت و رستگاری دست یابد. بدین سان انسان غربی می‌توانست با قبول دین جدید از زندگی مادی و پر زرق و برق رومی به درون و معنوی روی آورد.

فرهنگ در دین اسلام

اسلام دین الهی است که هدف آن هدایت بشر به سوی غایب است. غایت انسان در اسلام قربت الی الله است. اسلام برای زندگی انسان دستورات و ارائه داده که مجموعه آن دستورات فرهنگ اسلامی را تشکیل می‌دهد و دارای خصوصیات زیر می‌باشد

فرهنگ اسلامی غایتمند است: از آنجایی که هستی و انسان در اسلام غایتمند ن و بیهوده آفریده نشده اند، این اصل اساسی بر فرهنگ اسلامی نیز حاکم شده بدین گونه زندگی انسان در جامعه به سوی پایتخت مقدس در حرکت است فرهنگ اسلامی جامعیت دارد: با توجه به جامعیت دین اسلام فرهنگ اسلامی نیز دارای جامعیت است جامعه در فرهنگ اسلامی به این معناست که تمامی ابعاد فردی و اجتماعی زندگی انسان را در بر می‌گیرد و هیچ کس آنها را فراموش نکرده است

فرهنگ اسلامی سازنده است: از آنجایی که در اسلام تاکید فراوان بر علم و دانش می‌شود و نقش علم در ساختن جامعه و فرد، اساسی تلقی شده بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که فرهنگ اسلامی نیز خاصیت سازنده و شکل دهنده داشته باشد فرهنگ اسلامی پویاست: اسلام دین گفتگو و ارتباطات است براساس این ویژگی فرهنگ اسلامی با فرهنگ های دیگر در ارتباط قرار می‌گیرد و این نشان از پویایی اسلام و فرهنگ آن دارد فرهنگ اسلامی پایدار است در دین مبین اسلام آموزه های اساسی از ثبات برخوردار و نسبی هستند. بر این اساس فرهنگ اسلامی نیز ماهیتی پایدار دارد

فرهنگ اسلامی مبتنی بر واقعیت حیات بشر است: از نظر اسلام، انسان مجموعه ای از قوت ها و ضعف هاست، وجود انسان به گونه ای آفریده شده که نه به طور کلی توانا و یا به طور کلی ناتوان است. ترکیبی از داشته ها و نداشته است. فرهنگ اسلامی در این واقعیت شکل گرفته و دستورالعمل های خود را برای زندگی بشر تجویز کرده است و فرهنگ اسلامی بر اساس توانایی های افراد اجتماع و وظایفی را برای آنان تعریف می‌کند

موفق باشید